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E B E L T O F T  S K U D E H A V N  

Sommerhilsen fra Skudehavnens bestyrelse, juli 2024 
 
Kære Indskydere. 
Sæsonen er på toppen, mange har gang i deres sikkert velfortjente og tiltrængte sommerferie, og derfor er man-
ge ude af havnen med bådene. Omend det danske sommervejr, som det plejer, tegner lidt blandet, er der sikkert 
mange gode oplevelser ude, mens vores havn hjemme fyldes af gæstesejlere. Sæsonen er i år startet lidt svagt 
og lidt sent, hvorimod camperaktiviteten er stigende. Vi besøges samlet set af rigtigt mange gæster, og er på den 
måde reelt en af byens større kulturinstitutioner. Vi har dokumenteret denne positive udvikling de seneste år, og 
den rummer fortsat et stort potentiale, som vil kunne være et understøttende økonomisk aktiv i.f.t. at udvikle 
havnefronten i Ebeltoft herunder med den nødvendige klimatilpasning. Det er afgørende for havnens og ikke 
mindst kommunens økonomi at udnytte dette potentiale. 
  
Samarbejdet med kommunen. 
Apropos Syddjurs kommune gør vi stadig en ihærdig indsats for at udvikle samarbejdet. Vi skal huske, at Skude-
havnen i dag er 100% kommunal. Kommunen er udlejer, og vi er lejere. Det er derfor helt afgørende for vores 
vilkår, hvilke planer kommunen har for Ebeltoft og det samlede havneområde, herunder de økonomiske priorite-
ringer. 
På den positive side har vi oplevet et nybrud med planerne om en nytænkning af “Ebeltoft i Udvikling”. Der er 
samtidig et stærkere fokus på at implementere udviklingsplanerne om klimasikring og turismeudviklingen. Det er 
en glæde, at vi igen i år er blevet inddraget i arbejdet med at skaffe eksterne fondsmidler til havnefronten. Hvis 
der kan rejses midler, vil det selvsagt betyde meget for vores muligheder for at realisere “Folkets Bro”. Et projekt, 
der indebærer en nytænkning af bro 8, arealerne omkring camperne samt faciliteterne for vinterbadere og andre 
gæster i den del af vores havn. Bestyrelsen har lagt en del energi i dette arbejde. 
  
Udviklingen omkring Molerne. 
Forhandlinger om reetablering af molerne er ikke helt så positive. De er i første runde endt med, at et nødvendigt 
delprojekt med sikring af nordmolen til 1,6 mio. nu realiseres med 1,3 mio. af vores egne opsparede midler og 
300.000 kr fra teknisk udvalg.  
Vi har længe vidst, at der for nuværende ikke er afsat investeringsmidler til vores havn fra kommunens side.  
Molernes situation er kritisk, det har alle vidst længe. Allerede i januar 2022 med “MALIK” stormen og ikke 
mindst i 2023 med både “OTTO” og siden 2 x “PIA” i december måned. Vi har i foråret 2024 brugt 325.000 kr. - 
ikke budgetterede midler- til reparationer efter skaderne.  
Udsigten til at vi igen i kommende efterår og vinter bliver ramt af storme med endnu nye skader på et i forvejen 
udsat og slidt broanlæg medfører, at vi har besluttet at reparere nordmolen. Den reparation sættes igang umid-
delbart efter sommeren. 
 
Fremtidens udfordringer. 
Det er naturligvis ikke holdbart med den slags udgifter set i forhold til vores havns sårbare økonomi. Vi har gen-
nem de sidste tre år målrettet sparet op til fremtidige investeringer i vores gamle faste træmoler. Vi ønsker at 
klimasikre havnen med flydebroer, der kan matche de konstante vandstandsstigninger.  
Det er de penge, vi nu bruger til Nordmolen.  
Det er grundlæggende ikke rimeligt set i lyset af ansvarsforholdet mellem kommunen og en privat havn, mellem 
en udlejer og en lejer. Det er reelt Syddjurs Kommunes ansvar som ejer at forestå det nødvendige vedligehold af 
det gamle anlæg. 
Vi ser derfor frem mod et efterår med positive forhandlinger med kommunen om fremtidens kontraktmæssige 
vilkår for driften af Skudehavnen. 
  
Med disse ord ønskes god sommer til alle indskydere og jeres familier. 
Mvh. 
Bestyrelsen v. Ib Oustrup (fmd) 
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